令和２年４月２日

あさひ保育園保護者様

あさひキッズ保護者様

社会福祉法人あかね会

                                               施設長 吉村 隆宏

    あさひ保育園・あさひキッズ

園長 小川 耕平

あさひ保育園・あさひキッズ入園式（進級式）中止のご案内

いつも、あさひ保育園・あさひキッズの運営にご理解、ご協力いただき誠に

ありがとうございます。

さて、県内でも発生しました新型コロナウイルス感染症が拡大している状況

を受け、令和 2 年度入園式（進級式）の中止を決定いたしましたので、お知ら

せいたします。

例年同様に、あさひ保育園・あさひキッズの新しいお友達のための入園式及

び進級されたお子様のお祝いである進級式を開催する方向で準備を進めてきま

したが、お子様、ご家族の健康・安全面を第一に考慮した結果、中止すること

にいたしました。

式典を楽しみにしてくださった皆様には、急なご案内となりご迷惑をおかけ

しますが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

なお、入園式はお子様だけでなくご家族、そして当園におきましても大切な

行事であります。つきましては、今回の新型コロナウイルスの感染拡大の動向

を確認しながら終息の後に、必ずお祝いの行事として別途開催したいと考えて

おります。その際は、改めてご案内いたしますので是非ご列席いただければと

思います。

（追伸）

入園式・進級式後に予定しておりました、説明会（懇談会）は、お子様の送

迎時に必要に応じて個別で対応させていただければと思いますので、担任にご

都合の良い日時をお知らせください。また、全体にお知らせしたい内容や年間

行事予定については紙で配布させていただきたいと思います。こちらについて

もご質問等がございましたら遠慮なく担任までお問い合わせください。